
 
Министерство образования Ярославской области 

Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области 

Ярославский кадетский колледж 

 

ПРИКАЗ  
от 16.08.2024 г.  №  29 к 

 г. Ярославль  

 

О приеме граждан на обучение 

 

 

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», «Порядком приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования», утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 457, 

Правилами приема граждан в государственное профессиональное образовательное 

учреждение Ярославской области Ярославский кадетский колледж на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования на 2024/2025 

учебный год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять на 1 курс обучения с 01.09.2024 года по образовательным 

программам среднего профессионального образования – программам подготовки 

квалифицированных рабочих и служащих со сроком обучения 2 года 10 месяцев за счет 

бюджетных ассигнований на базе основного общего образования группы 17 ПОЖ по 

профессии 20.01.01. Пожарный следующих граждан: 

 

1.  Баскова Арина Александровна 

2.  Левинцев Кирилл Андреевич 

3.  Добросердова Арина Сергеевна 

4.  Хрущёв Даниил Андреевич 

5.  Борисов Сергей Александрович 

6.  Худайбердина Елизавета Юрьевна 

7.  Чекалов Кирилл Владимирович 

8.  Патшин Александр Денисович 

9.  Закиев Артём Сергеевич 

10.  Терехова Алёна Александровна 

11.  Емец Ярослав Юрьевич 

12.  Сметанин Владислав Игоревич 

13.  Яковлева Дарья Витальевна 

14.  Алексеев Савелий Кириллович 

15.  Трефилов Александр Михайлович 

16.  Виноградова Ксения Александровна 

17.  Махнач Юлия Андреевна 

18.  Асташков Савелий Павлович 

19.  Нелидова Екатерина Викторовна 



20.  Груздев Михаил Рамилевич 

21.  Иванов Максим Александрович 

22.  Румянцев Максим Александрович 

23.  Шарипов Хасан Парвинович 

24.  Хаяк Максим Александрович 

25.  Кириллова София Алексеевна 

 

2. Принять на 1 курс обучения с 01.09.2024 года по образовательным программам 

среднего профессионального образования – программам подготовки квалифицированных 

рабочих и служащих со сроком обучения 10 месяцев за счет бюджетных ассигнований на 

базе среднего общего образования группы 103 ПОЖ по профессии 20.01.01. Пожарный 

следующих граждан: 

 

1.  Крук Диана Евгеньевна 

2.  Моторин Алексей Геннадьевич 

3.  Епишкина Дарина Александровна 

4.  Свеженко Виктория Александровна 

5.  Байбородин Илья Николаевич 

6.  Косарев Иван Евгеньевич 

7.  Горшнякова Вероника Юрьевна 

8.  Смирнова Ксения Вячеславовна 

9.  Хмелев Кирилл Романович 

10.  Истомина Арина Андреевна 

11.  Аксенов Егор Антонович 

12.  Соколов Даниил Юрьевич 

13.  Комаринский Александр Евгеньевич 

14.  Екимов Иван Викторович 

15.  Юшманова Валерия Петровна 

16.  Сорокина Арина Максимовна 

17.  Соколов Александр Вячеславович 

18.  Думин Данила Александрович 

19.  Михайлов Артём Андреевич 

20.  Ликликадзе Георгий Ревазович 

21.  Ликликадзе Ираклий Малхазович 

 

3. Принять на 1 курс обучения с 01.09.2024 года по образовательным 

программам среднего профессионального образования – программам подготовки 

квалифицированных рабочих и служащих со сроком обучения 1 год 10 месяцев за счет 

бюджетных ассигнований на базе основного общего образования, следующих граждан по 

группам: 

3.1. Группа 53 СВ по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки): 

 

1.  Пятницкий Никита Александрович 

2.  Камзолов Дмитрий Валерьевич 

3.  Волков Александр Романович 

4.  Комяков Кирилл Дмитриевич 

5.  Чащин Артём Антонович 

6.  Пищик Арсений Андреевич 

7.  Ромбах Илья Дмитриевич 

8.  Дубов Валерий Игоревич 



9.  Баушев Кирилл Евгеньевич 

10.  Ершов Роман Витальевич 

11.  Васильев Савелий Алексеевич 

12.  Трусова Анастасия Алексеевна 

13.  Борисов Денис Евгеньевич 

14.  Смирнов Станислав Олегович 

15.  Никифоров Семен Георгиевич 

16.  Репьев Никита Алексеевич 

17.  Поспелов Даниил Владимирович 

18.  Слелин Илья Евгеньевич 

19.  Нови-Окли Глеб Игоревич 

20.  Кузнецов Михаил Юрьевич 

21.  Корнилов Максим Сергеевич 

22.  Литвинов Иван Алексеевич 

23.  Масленников Артём Андреевич 

24.  Милютин Никита Владимирович 

25.  Комаров Дмитрий Петрович 

 

3.2. Группа 65 МАК по профессии 23.01.07 Машинист крана (крановщик): 

 

1.  Ландарь Вячеслав Александрович 

2.  Гусев Максим Дмитриевич 

3.  Сидоров Антон Андреевич 

4.  Зенков Максим Олегович 

5.  Косимов Акмал Амриддинович 

6.  Козлов Евгений Андреевич 

7.  Колчин Артём Дмитриевич 

8.  Осипов Егор Сергеевич 

9.  Носов Никита Алексеевич 

10.  Камин Владислав Владимирович 

11.  Осипов Артур Максимович 

12.  Сафонов Иван Антонович 

13.  Петухов Степан Александрович 

14.  Марков Даниил Евгеньевич 

15.  Руфанов Никита Михайлович 

16.  Носков Антон Дмитриевич 

17.  Касоян Севдин Наилевич 

18.  Чистяков Николай Дмитриевич 

19.  Мальцев Никита Андреевич 

20.  Румянцев Роман Алексеевич 

21.  Бондаренко Федор Сергеевич 

22.  Поротиков Евгений Максимович 

23.  Шарунов Роман Евгеньевич 

24.  Голубев Вадим Геннадьевич 

25.  Плескачев Илья Тимофеевич 

 

3.3.Группа 6 МР по профессии 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей: 

1.  Ворогушин Арсений Александрович 

2.  Игольников Егор Евгеньевич 

3.  Смирнов Мирон Олегович 



4.  Буньков Роман Николаевич 

5.  Олейников Ярослав Максимович 

6.  Волков Матвей Александрович 

7.  Стенин Александр Дмитриевич 

8.  Гордеев Роман Андреевич 

9.  Макаров Егор Игоревич 

10.  Жучков Алексей Александрович 

11.  Константинов Максим Сергеевич 

12.  Ярцев Павел Александрович 

13.  Мутовкин Павел Алексеевич 

14.  Бубнов Кирилл Иванович 

15.  Панферов Дмитрий Алексеевич 

16.  Машковцев Михаил Русланович 

17.  Зарубин Глеб Викторович 

18.  Какоткин Андрей Сергеевич 

19.  Рощин Артём Витальевич 

20.  Евграфов Елисей Павлович 

21.  Алтаев Илья Иванович 

22.  Бодров Вадим Сергеевич 

23.  Кадиров Вадим Хайриддинович 

24.  Бажитов Семён Олегович 

25.  Чистяков Павел Николаевич 

 

4. Принять на 1 курс обучения с 01.09.2024 года по образовательным 

программам среднего профессионального образования – программам подготовки 

специалистов среднего звена со сроком обучения 3 года 10 месяцев за счет бюджетных 

ассигнований на базе основного общего образования группы 10 ЗЧС по специальности 

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях следующих граждан: 

 

1.  Глотов Никита Константинович 

2.  Михайлов Максим Денисович 

3.  Молчанов Кирилл Владимирович 

4.  Рахманов Дониёр Бахтиёрович 

5.  Сергеев Никита Олегович 

6.  Дмитриев Сергей Александрович 

7.  Ковтун Николай Андреевич 

8.  Ушакова Юлия Васильевна 

9.  Нестерова Есения Игоревна 

10.  Бауман Полина Романовна 

11.  Медведева Карина Артемовна 

12.  Рыжкова Юлия Сергеевна 

13.  Бедовая Елена Станиславовна 

14.  Лебардин Герман Алексеевич 

15.  Берегова Алёна Дмитриевна 

16.  Калинина Надежда Михайловна 

17.  Лаптенок Лидия Михайловна 

18.  Афанасьева Алина Алексеевна 

19.  Алферова Ольга Ивановна 

20.  Глинков Сергей Алексеевич 

21.  Исаев Руслан Карабдагович 

22.  Копосов Илья Ильич 



23.  Лопухин Алексей Александрович 

24.  Шубина Виолетта Сергеевна 

25.  Шаминина Варвара Михайловна 

 

5. Секретарю учебной части Золотенковой С.С. внести соответствующие записи 

в книгу обучающихся за счет бюджетных ассигнований. 

6. Ответственному секретарю приёмной комиссии Семёновой К.С. передать 

личные дела поступивших в учебную часть.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: заявления граждан, результаты вступительных испытаний (для 

специальности 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях и профессии 20.01.01 

Пожарный), протоколы заседаний приемной комиссии. 

 

 

 

Директор ГПОУ ЯО 

Ярославского кадетского колледжа                                             А.С. Кораблёв 
 


